

RG.0003.1.38.2019

Klub Radnych Porozumienie Samorządowe

Pruszcz Gdański 14.08.2019

RG

KANCELARIA OGÓLNA
Urzędu Gminy Pruszcz Gdański

Wpł. 2019 -08- 19
15 349
Ilość załączników
Podpis

Szanowna Pani
Wójt Gminy Pruszcz Gdański
Magdalena Kołodziejczak

Interpelacja

Dot. Komunikacji na terenie gminy Pruszcz Gdański

Od wielu lat zwracamy uwagę na źle ocenianą przez mieszkańców gminy komunikację gminną i brak innych rozwiązań komunikacyjnych, które usprawniłyby przemieszczanie się w obrębie gminy, miasta Pruszcz Gdański i aglomeracji gdańskiej. Byliśmy pomysłodawcą internetowej petycji, która dotyczyła wprowadzenia autobusów ZTM na teren naszej gminy. Petycję podpisało około 1300 osób. Potrzeby mieszkańców wyrażone w tej petycji nie spotkały się z Pani zrozumieniem. Byliśmy również zapewniani, że zostaną przeprowadzone profesjonalne konsultacje społeczne dotyczące komunikacji. Do realizacji tych zapowiedzi nie doszło, a ankieta udostępniona przez urząd gminy nie miała badać problemu całościowo.

Dlatego prosimy o informacje czy gmina będzie zabezpieczać środki finansowe oraz zostaną podjęte rozmowy na temat przedłużenia linii ZTM do Borkowa, Rotmanki, Straszyna, Roszkowa, Radunicy i Rokitnicy oraz kroki w celu znalezienia odpowiednich rozwiązań dla Juszkowa, Łęgowa i Cieplewa, które również mogłyby się opierać na komunikacji gdańskiej? W wielu przypadkach chodzi o nieznaczne przedłużenie linii jak w Borkowie i Rotmance, w innych powinno się zainicjować rozmowy dotyczące nowej linii autobusowej. Czy takie rozmowy kiedykolwiek były prowadzone? Wprowadzenie komunikacji ZTM do naszej gminy dałoby realne oszczędności mieszkańcom w postaci jednego biletu, a gmina może wówczas zaoszczędzić kwotę jaką wydałaby na dotacje dla uczniów często posiadających dwa bilety na różnych przewoźników.

Prosimy o informacje z jakimi przewoźnikami Wójt podjęła bądź planuje podjąć negocjacje w ramach utworzenia nowych linii gminnych bądź rozszerzenia obecnego rozkładu jazdy? Czy Wójt podjęła rozmowy z miastem Pruszcz Gdański na temat współpracy w ramach wydłużenia niektórych linii komunikacji miejskiej do ościennych miejscowości? Jeśli tak, to jakie są rezultaty tych rozmów? Konstruując rozkład jazdy trzeba wyeliminować nakładające się kursy komunikacji gminnej i pozagminnej, co powoduje, że kursy są nierentowne. Gmina musi również usprawnić komunikację w pozostałych miejscowościach, tak aby mieszkańcy mieli

Przekazano do ? Wójt 20.08.19.
Odp do 2.09.19.

możliwość dojazdu w weekend, czy w późnych godzinach wieczornych. Brakuje w naszej gminie komunikacji nocnej, która jest normą w dzisiejszych czasach. Czy przewiduje się takie rozwiązania?

Aby móc realizować zadania własne gminy z zakresu komunikacji należy wsłuchać się w głos mieszkańców i zrealizować obietnicę konsultacji społecznych w tej sprawie.

Prosimy o podanie terminu przeprowadzenia tych konsultacji?

Z wyrazami szacunku
Merowita Chwiełowicz
Krysztyna Białek
Kicik Nerka
Symon Biedrzyk
Lorel Landesman



WÓJT GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

RG.0003.1.38.2019


Pruszcz Gdański, dnia 02.09.2019 roku

Klub Radnych Porozumienie Samorządowe

Odpowiadając na Państwa interpelację z dnia 14 sierpnia 2019 r. doręczoną mi w dniu 20 sierpnia 2019 r., dotyczącą komunikacji na terenie Gminy Pruszcz Gdański uprzejmie wyjaśniam co następuje:

1. Zostały podjęte rozmowy z Miastem Pruszcz Gdański w sprawie przedłużenia linii 132 (do Rotmanki).
2. Rozmowy w sprawie utworzenia linii ZTM do innych miejscowości nie zostały podjęte ze względów m.in. finansowych.
3. Negocjacje, które rozpoczniemy w październiku będą ogłoszone dla wszystkich chętnych oferentów.
4. Nie zamierzamy zapraszać firm, które w trakcie trwającej umowy (zawartej z innym samorządem) nie wywiązały się z niej.
5. Rozpoczęliśmy rozmowy z Miastem Pruszcz Gdański w sprawie przedłużenia linii 107 (wjazd pod nowy urząd).

Z poważaniem


WÓJT
Magdalena Kołodziejczak